karaborsacılığa karşı çeşitli önlemler almıştır.71

İslâm hukukçuları ihtikâr yasağının kapsamı hususunda ihtilaf etmişlerdir.

Hanefîler’de tercihe şayan görüş, zamanlarında bilinen mutat zarara binaen72

ihtikârı sadece insan ve hayvan yiyeceklerine hasreden Şeybânî’nin (ö. 189/805)

görüşüdür.73 Ebû Yûsuf (ö. 182/798) ve onun gibi düşünen bazı fakihler ise,

karaborsacılığı mutlak olarak yasaklayan hadisleri ve muhtemel kamu zararını

67 Senhûrî, Mesâdirü’l-hak, II, 80-91.
68 Senhûrî, Mesâdirü’l-hak, II, 80.
69 Kallek, Cengiz, “İhtikâr”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, Ankara 2000, XXI, 560.

zararını gidermek amacıyla devletin karaborsacının ellerindeki gıda maddelerini

müsadere ederek halka dağıtacağı, daha sonra halkın imkân bulduğu takdirde

mislini iade etmesi gerektiğini belirtmektedirler.101 Hanefîler, Ebû Hanîfe’nin (ö.

150/767) kassâmların teşkilatlanarak piyasalarını yükseltmeleri halinde

kendilerine engel olunması gerektiğine dair içtihadına dayanarak işçi ücretlerinde

de narha cevâz vermişlerdir.102

Takıyyüddîn İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve İbn Kayyim el-Cevziyye’ye (ö.

751/1350) göre, halkın mal veya hizmete olan ihtiyacını pahalılıktan dolayı

gideremeyecek duruma düşmesi halinde emsal değerden narh konulması vâciptir.

Onlar bu duruma örnek olarak karaborsacılık yapılması, belli metâın sadece

imtiyazlı bir gruba devredilmesi ve onların tekelcilik yaparak yüksek bedellerden